АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.01.2019                                                                                                                    № 2-р
с. Переясловка

В целях совершенствования системы гражданско-патриотического воспитания, проведения Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества, в рамках реализации районной муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в Топчихинском районе» на 2016-2020 годы, Плана по патриотическому воспитанию граждан в муниципальном образовании Переясловский сельсовет Топчихинского района на 2016-2020 годы, руководствуясь распоряжением Администрации района от 21.01.2019 № 37-р, Уставом муниципального образования Переясловский сельсовет,                        р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Провести на территории муниципального образования Переясловский сельсовет месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященный Дню защитника Отечества (далее – Всероссийский месячник) с 23 января по 23 февраля 2019 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий Всероссийского месячника.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации сельсовета.
Об исполнении информировать в марте 2019 года.

Глава Администрации сельсовета                                            Е.В. Сорочинский
Утвержден
распоряжением Администрации
сельсовета  от 22.01.2019 № 2-р
ПЛАН

 мероприятий Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященной Дню Защитника Отечества

	№
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1
	Открытие месячника
	23.01.
	Радченко О.И. (по согласованию)

	2
	Волонтёрская патриотическая акция «Снежный десант» в рамках Российского Движения школьников (далее РДШ)
	01.02.- 10.02.
	Администрация сельсовета, Радченко О.И. (по согласованию), Реабилитационные центры «Опора» и «Серпантин» (по согласованию

	3
	Участие в Митинге в День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.
	Сорочинский Е.В.

	4
	Участие в районных соревнованиях по военно-прикладным видам спорта
	21.02.
	Радченко О.И. (по согласованию)

	5
	Участие в фестивале военно- патриотической песни «Пою моё Отечество»
	14.02.
	Радченко О.И. (по согласованию)

	6
	Тематические вечера, уроки мужества, презентации, военно-спортивная игра «Зарница», книжные выставки, выставка рисунков, конкурс чтецов, праздничные чаепития
	Весь период
	Радченко О.И. (по согласованию)

	7
	Урок мужества «Висит над Невою блокадная мгла»
	27.01.
	Климанова Е.А. (по согласованию)

	8
	Урок мужества «Юные безусые герои»
	08.02.
	Климанова Е.А. (по согласованию)

	9
	Патриотический урок «Слово – дело великое»
	21.02.
	Климанова Е.А. (по согласованию)

	10
	Интерактивная игра «Танковый биатлон»
	22.02.
	Климанова Е.А. (по согласованию)

	11
	Театрализованное представление «Четыре невесты сантехника Струева»
	23.02.
	Пышнова О.Н. (по согласованию)

	12
	Караоке вечер патриотической песни «В служении верном Отчизне клянусь
	23.02.
	Пышнова О.Н. (по согласованию)